ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2020 г. N 2176

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на государственную поддержку развития образования и науки,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2018 г. N 332 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета на государственную

поддержку развития образования и науки и признании утратившим силу постановления

Правительства Российской Федерации от 21 марта 2016 г. N 217" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 14, ст. 1981; N 50, ст. 7755; 2019, N 10, ст. 974; N 19, ст. 2312; N 29, ст.

4025; 2020, N 1, ст. 65; N 37, ст. 5744).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 декабря 2020 г. N 2176

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ)

УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ РАЗВИТИЯ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

1. Подпункт "п" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"п) подготовку, проведение и участие в чемпионатах по профессиональному мастерству,

проводимых международной организацией "WorldSkills International" и международной

организацией "Worldskills Europe" в рамках реализации федерального проекта "Молодые

профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)"

национального проекта "Образование";".

2. В пункте 12:

а) абзац первый после слова "(союзу)," дополнить словами "автономной некоммерческой

организации, созданной в целях развития движения "Ворлдскиллс" в Российской Федерации,";

б) абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

"Результатом предоставления субсидии в целях финансового обеспечения расходов, указанных в

подпункте "п" пункта 3 настоящих Правил, являются проведение подготовки, проведение и

обеспечение участия российской сборной в чемпионатах по профессиональному мастерству,

проводимых международной организацией "WorldSkills International" и международной

организацией "Worldskills Europe".

Показателями, необходимыми для достижения указанного результата, являются получение

национальной сборной России по профессиональному мастерству не ниже 3-го места по очкам в

общекомандном зачете среди сборных стран - участниц чемпионатов, проводимых международной

организацией "Worldskills International" и международной организацией "Worldskills Europe",

количество чемпионатов профессионального мастерства других стран (национальных,

макрорегиональных, международных) по компетенциям перечня WorldSkills International,

Worldskills Europe, в которых приняли участие члены национальной сборной России, в том числе

проводимых в дистанционно-очном формате на распределенных соревновательных площадках с

удаленным подключением участников, количество профессиональных тренировок и

организационно-управленческих сборов национальной сборной России по компетенциям перечня

WorldSkills International, Worldskills Europe, презентационным компетенциям, в том числе в

аккредитованных по стандартам "Ворлдскиллс" специализированных центрах компетенций,

формирование национальной сборной России, включая отбор кандидатов в национальную сборную

по компетенциям перечня WorldSkills International, Worldskills Europe, проведение организационно-

тренировочных сборов, популяризация рабочих и инженерных профессий для привлечения в

национальную сборную России новых членов, подготовка и проведение финала национального

чемпионата, прочих национальных, региональных и отраслевых чемпионатов по стандартам

"Ворлдскиллс".";

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Показателями, необходимыми для достижения указанного результата, являются количество детей,

которые получили рекомендации по построению индивидуальной образовательной траектории в

соответствии с выбранными компетенциями (профессиональными областями деятельности),

количество детей, участвовавших в мероприятиях профессионального выбора, включая

профессиональные пробы, количество детей, прошедших тестирование на платформе "Билет в

будущее", количество педагогов-наставников, прошедших повышение квалификации.";

г) абзац восьмой дополнить словами ", а также разработка (обновление) оценочных материалов и

заданий для проведения демонстрационного экзамена по стандартам "Ворлдскиллс";

д) абзац четырнадцатый изложить в следующий редакции:

"Показателями, необходимыми для достижения указанного результата, являются количество

мероприятий, в том числе с участием представителей иностранных государств, в целях обеспечения

исполнения международных обязательств по развитию движения "Ворлдскиллс" в Российской

Федерации и реализации российских инициатив, предусмотренных в заявочной книге, для

подготовки и проведения европейского чемпионата по профессиональному мастерству по

стандартам "Ворлдскиллс" в г. Санкт-Петербурге в 2022 году, количество мероприятий в рамках

разработки концепции деловой программы европейского чемпионата по профессиональному

мастерству по стандартам "Ворлдскиллс" в г. Санкт-Петербурге в 2022 году (в том числе

мероприятий, проведенных в дистанционном режиме).".